
Intrekking Aanwijzingsregeling opsporingsambtenaren Wet
uitvoering aanbevelingen EGKS-verdrag

Regeling van de Minister van Justitie
d.d. 14 april 2005, nr. 5346332/505,
houdende de intrekking van de Aanwij-
zingsregeling opsporingsambtenaren
Wet uitvoering aanbevelingen EGKS-
verdrag

De Minister van Justitie,
Gelet op de artikelen 1, onder ten vier-
de, en 17, eerste lid, onder ten tweede,
van de Wet op de economische delicten;

Besluit:

Artikel I
De Aanwijzingsregeling opsporingsamb-
tenaren Wet uitvoering aanbevelingen
EGKS-verdrag1 wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 mei 2005.

Deze regeling wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

1 Regeling van 23 juni 1983, nr. 461/283, Stcrt. 1983, 123.

Toelichting

Per 23 juli 2002 is de geldigheidsduur
van het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap voor Kolen en

Staal (EGKS) verstreken. Als gevolg
hiervan dienen verwijzingen naar het
EGKS-verdrag in de Nederlandse wet-
en regelgeving te worden geschrapt. In
dit kader is de Wet uitvoering aanbeve-
lingen artikel 63, derde lid, EGKS-
verdrag (kamerstukken 29723) met
ingang van 1 mei 2005 ingetrokken.
Onderhavig besluit strekt ertoe de Aan-
wijzingsregeling opsporingsambtenaren
Wet uitvoering aanbevelingen EGKS-
verdrag, ressorterend onder voornoemde
wet, in te trekken.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 26 april 2005, nr. 80 / pag. 9 1


